UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

EDITAL Nº 01/2019-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES

Unidade Universitária de Cassilândia

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída
pela PORTARIA "P"/UEMS nº 278, de 29/03/2019 e PORTARIA "P"/UEMS nº 754 de 22/08/2019,
torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de
Docentes, aberto pelo Edital nº 231/2019-PRODHS/UEMS, de 15 de outubro de 2019,
ficando convocado o mesmo ou seu procurador legalmente constituído a comparecer na

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – UEMS, situada na Unidade Universitária de
Cassilândia, Rodovia MS 306, km 6,4 – Cassilândia – MS, para reunião pública de
realização dos sorteios relativos à prova didática. O não comparecimento implicará na

eliminação automática do candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras - Língua Inglesa e suas literaturas
SORTEIO: 19/11/2019

HORÁRIO: 8:30 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Letras

1 Juliana Oliveira de Lima Geraldi

2 Kênia Mendonça Diniz

3 Luiz Carlos Rosa

4 Norival Bottos Júnior

5 Paola Barbosa Dias

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras - Língua Portuguesa
SORTEIO: 19/11/2019

HORÁRIO: 8:00 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Letras

1 Adriana Célia Alves

2 Alessandra Dias Carvalho

3 Camila André do Nascimento da Silva

4 Luzia Bernardes da Silva

Cassilândia, 07 de novembro de 2019.

Prof. Dr. Gustavo H. da Costa Vieira

Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

mailto:reitoria@uems.br